
 UCHWAŁA NR X/81/2015   
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 26 sierpnia 2015 r .  

 
w sprawie  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych  od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania  tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072 oraz 
z 2015 r. poz. 1045) i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 i 1593 oraz z 2015 r. poz. 87, 122 i 1045) Rada 
Miejska Białogardu, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Białogardzie w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, uchwala, co 
następuje: 
 
        § 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości  odbierane są następujące frakcje odpadów 
komunalnych:  
 
1)   papier i tektura ( gazety, kartony,  itp. );  
 
2) tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe (opakowania z tworzyw 
      sztucznych, zabawki z tworzywa sztucznego, styropian opakowaniowy,  puszki aluminiowe  
      lub stalowe, opakowania  wielomateriałowe po mleku, sokach lub innych produktach, itp.); 
  
3)  szkło  bezbarwne i kolorowe oraz odpady opakowaniowe ze szkła; 
 
4) odpady ulegające biodegradacji: odpady zielone, odpady opakowaniowe ulegające 
       biodegradacji, odpady spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych; 
 
5)   odpady zmieszane.  
 
       2. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie miasta 
przyjmowane są od właścicieli nieruchomości wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych 
następujące frakcje odpadów komunalnych:  
   
1) meble i inne wielkogabarytowe odpady komunalne, które ze względu na rozmiar lub 
     wagę nie mieszczą się w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia odpadów na 
     nieruchomości, w tym: urządzenia sanitarne, dywany, wykładziny, zabawki dużych 
     rozmiarów, itp.;  
 
2)   zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: sprzęt AGD i RTV,  itp.; 
 
3)  przeterminowane leki i opakowania po lekach ( szklane i z tworzyw sztucznych), zużyte  
       strzykawki; 
 
4) chemikalia: farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, gaśnice oraz opakowania po 
      chemikaliach, w tym aerozolach,  itp.;  

 
5)   zużyte baterie i akumulatory,  
 
6)   świetlówki, żarówki.;  



 
- 2 - 

 
7)   tekstylia: zużyta odzież, itp.; 
 
8) odpady zielone o dużych rozmiarach, nie mieszczące się w pojemnikach, pochodzące 
      z pielęgnacji lub usunięcia drzew i krzewów: gałęzie i korzenie drzew i krzewów, choinki 
     świąteczne, itp.; 
 
9)   drewno malowane i impregnowane, itp.; 
 
10)  zużyte opony, 
 
11)   odpady budowlane i rozbiórkowe: gruz, ziemia, cegła, beton, styropian budowlany,  itp. 
 
        § 2. 1. Odpady komunalne stanowiące: 
  
  1)  meble i inne wielkogabarytowe odpady komunalne, które ze względu na rozmiar 
         lub wagę nie mieszczą się w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia odpadów na 
         nieruchomości, w tym: urządzenia sanitarne, dywany, wykładziny, zabawki dużych 
         rozmiarów, itp.;  
 
  2)     zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: sprzęt AGD i RTV,  itp., 
 
wystawione przed nieruchomością w sposób nieutrudniający ruchu pojazdów  i pieszych 
odbierane są dodatkowo raz w roku w terminie ustalonym przez podmiot prowadzący punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
 
        2. Papier i tektura, w tym makulatura, dodatkowo zbierane w ramach konkursów 
ekologicznych  są odbierane z miejsc ich gromadzenia określonych w regulaminach konkursów. 
 
        3. Przeterminowane leki, po wydzieleniu ze strumienia odpadów komunalnych, dodatkowo 
są przyjmowane od właściciela nieruchomości w wyznaczonych na terenie miasta  aptekach.  
 
        4. Choinki świąteczne, wystawione przed nieruchomością w sposób nieutrudniający ruchu 
pojazdów i pieszych, są odbierane przez podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w terminach ustalonych przez ten podmiot - w okresie od Świąt Bożego 
Narodzenia do dnia 15 lutego następnego roku.  
 
        § 3. 1. Od właściciela nieruchomości odbierana jest każda ilość zebranych odpadów 
komunalnych frakcji określonych w § 1.  
 
        § 4. 1. Odpady komunalne odbierane są od właściciela nieruchomości według częstotliwości 
określonej w ust. 2 – 7. 
 
        2. Odpady komunalne zmieszane zebrane na nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy, są odbierane przez przedsiębiorcę odbierającego odpady zgodnie z harmonogramem  
dostarczonym właścicielowi nieruchomości, uwzględniającym częstotliwość odbioru odpadów 
komunalnych zmieszanych z: 
 
1) budynków wielolokalowych  - raz na tydzień, 
 
2) zabudowy jednorodzinnej -  raz na dwa tygodnie. 
 
        3. Odpady komunalne zebrane selektywnie na nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy, są odbierane przez przedsiębiorcę odbierającego odpady zgodnie z harmonogramem 



- 3 - 
 
dostarczonym właścicielowi nieruchomości, uwzględniającym częstotliwość odbioru odpadów 
komunalnych frakcji: 
 
1)   papier i tektura: 
 
a) z budynków wielolokalowych  – raz na dwa tygodnie, 
 

      b)  z  zabudowy jednorodzinnej  - raz na trzy miesiące;  
 
2)   tworzywa sztuczne, metal oraz opakowania wielomateriałowe - raz na dwa tygodnie; 
 
3)   szkło -  raz na miesiąc;  
 
4)   odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady stanowiące odpady komunalne: 
 
     a)   w okresie od kwietnia do października - raz na tydzień, 
 
     b) w okresie od listopada do marca – w terminach uzgodnionych przez właściciela 
           nieruchomości z uprawnionym przedsiębiorcą.  
 
     4. Odpady komunalne zebrane na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, są odbierane przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
każdorazowo po zgłoszeniu temu przedsiębiorcy potrzeby odbioru odpadów komunalnych 
z nieruchomości, w terminach określonych w harmonogramie dostarczonym właścicielowi 
nieruchomości, uwzględniającym częstotliwość odbioru odpadów komunalnych, frakcji: 
 
1)   odpady zmieszane – raz na dwa tygodnie; 
 
2)   papier i tektura  - raz na trzy miesiące;  
 
3)   tworzywa sztuczne, metal oraz opakowania wielomateriałowe - raz na dwa tygodnie; 
 
4)   szkło -  raz na miesiąc;  
 
5)   odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady stanowiące odpady komunalne:  
 
     a)   w okresie od kwietnia do października - raz na dwa tygodnie, 
 
     b) w okresie od listopada do marca – w terminach uzgodnionych przez właściciela 
           nieruchomości z uprawnionym przedsiębiorcą.  

 
      5. W przypadku, gdy wyznaczony dla danej nieruchomości dzień tygodnia, w którym 
następuje odbiór odpadów, przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, odbiór odpadów 
następuje w pierwszym dniu roboczym następującym po dniu wolnym. 
   
     6. Pozostałe odpady  komunalne  zebrane w sposób selektywny wymienione w § 1 ust. 2 
właściciel nieruchomości może przekazać, w ustalonych dniach i godzinach przyjmowania 
odpadów  do istniejących na terenie miasta punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 
 
       § 5. 1. Przedsiębiorca  odbierający odpady komunalne obowiązany jest do odbierania od 
właściciela  nieruchomości  wyłącznie  tych  odpadów,  które  są  umieszczone   w  pojemnikach 
i workach, zgodnie z ustaleniami regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 
Białogard.  



- 4 – 
 
        2. Odpady komunalne z terenu nieruchomości przedsiębiorca odbierający odpady 
komunalne od właścicieli  nieruchomości odbiera z miejsc na pojemniki i kontenery służące do 
czasowego gromadzenia odpadów stałych, wyznaczonych w sposób zgodny z przepisami prawa 
budowlanego. Jeżeli miejsca te usytuowane są na nieruchomości w sposób uniemożliwiający 
bezpośredni dojazd pojazdu do odbierania odpadów komunalnych lub nie ma utwardzonego 
dojścia, umożliwiającego przemieszczenie pojemników na własnych kołach lub na wózkach do 
miejsca, gdzie może dojechać ten pojazd, właściciel nieruchomości obowiązany jest we własnym 
zakresie zapewnić przemieszczenie pojemników i worków w miejsce dostępne do dojazdu 
pojazdu do odbioru odpadów komunalnych.   
   
        3. Odpady zgromadzone obok pojemników i worków, o których mowa w ust. 1, a także 
umieszczone w innych pojemnikach i workach niż określone w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie miasta Białogard nie są odbierane przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.    
 
      § 6. 1.  Odpady komunalne przekazywane do punktów selektywnej zbierania odpadów 
komunalnych powinny być posegregowane według frakcji określonych w § 1 ust. 2 oraz 
właściwie zabezpieczone. 
 
      2. Podmiot prowadzący punkt selektywnej zbierania odpadów komunalnych może odmówić 
przyjęcia odpadów wymienionych w § 1 ust. 2, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że nie 
powstały one w gospodarstwie domowym.         
 
      § 7. Transport odpadów komunalnych nieodbieranych przez przedsiębiorcę od właściciela 
nieruchomości do punktu selektywnej zbierania odpadów komunalnych na terenie miasta 
właściciel nieruchomości zapewnia we własnym zakresie i na własny koszt. 
 
      § 8. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez podmiot prowadzący punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie miasta właściciele nieruchomości mogą 
zgłaszać do Urzędu Miasta Białogard: 
1) telefonicznie na wskazany numer telefonu Urzędu; 
2) za pośrednictwem poczty elektronicznej (e-mail), na wskazany adres poczty elektronicznej 

Urzędu; 
3) pisemnie na adres Urzędu; 
4) osobiście we właściwej komórce organizacyjnej Urzędu. 
 
     2. Numer telefonu,  adres poczty elektronicznej i adres Urzędu oraz nazwa komórki 
organizacyjnej Urzędu, o których mowa w ust. 1, są udostępnione na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Białogard.  
 
     § 9. Traci moc uchwała  Nr XXIX/221/2012 Rady Miejskiej  Białogardu z dnia   
28 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych  od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 341). 
  
     § 10. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 
 
   2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.  

    PRZEWODNICZĄCY 

       RADY MIEJSKIEJ  

mgr Sławomir Domański 


